
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.04.2022 г. Мичуринск № 427 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в Мичуринском районе», утвержденную 

постановлением администрации района от 04.09.2013 № 1582  

 

В целях создания необходимых условий для занятий населения района 

физической культурой и спортом, администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта в Мичуринском районе», утвержденную постановлением администрации 

района от 04.09.2013 №1582 (в редакции от 30.12.2021 № 1497) (далее - 

Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общие затраты на реализацию Программы в 2014-

2024 гг. за счет всех источников финансирования - 

23345,58039 тыс. рублей: 

2014 год - 4 921,8  тыс. рублей; 

2015 год - 2 232,6  тыс. рублей; 

2016 год - 1 540,0  тыс. рублей; 

2017 год - 1 810,2  тыс. рублей; 

2018 год - 1 428,225  тыс. рублей; 

2019 год - 1 565,8  тыс. рублей; 

2020 год - 989,1513 тыс. рублей; 

2021 год - 2 843,45409 тыс. рублей; 

2022 год - 2 589,35 тыс. рублей; 

2023 год - 1 712,5 тыс. рублей; 

2024 год - 1 712,5 тыс. рублей, 

в том числе:  

федеральный бюджет - 00,0 тыс. рублей: 

2014 год - 00,0 тыс. рублей; 

2015 год - 00,0 тыс. рублей; 

2016 год - 00,0 тыс. рублей; 

2017 год - 00,0 тыс. рублей; 

2018 год - 00,0 тыс. рублей; 

2019 год - 00,0 тыс. рублей; 

2020 год - 00,0 тыс. рублей; 

2021 год - 00,0 тыс. рублей; 

2022 год - 00,0 тыс. рублей; 

2023 год - 00,0 тыс. рублей; 



2024 год - 00,0 тыс. рублей, 

в том числе:  

областной бюджет - 3050,0 тыс. рублей: 

2014 год - 3000,0 тыс. рублей; 

2015 год - 50,0 тыс. рублей; 

2016 год - 00,0 тыс. рублей; 

2017 год - 00,0 тыс. рублей; 

2018 год - 00,0 тыс. рублей; 

2019 год - 00,0 тыс. рублей; 

2020 год - 00,0 тыс. рублей; 

2021 год - 00,0 тыс. рублей; 

2022 год - 00,0 тыс. рублей; 

2023 год - 00,0 тыс. рублей; 

2024 год - 00,0 тыс. рублей, 

в том числе:  

местный бюджет - 20295,58039 тыс. рублей: 

2014 год - 1 921,8 тыс. рублей; 

2015 год - 2 182,6 тыс. рублей; 

2016 год - 1 540,0 тыс. рублей; 

2017 год - 1 810,2 тыс. рублей; 

2018 год - 1 428,225тыс. рублей; 

2019 год - 1 565,8 тыс. рублей; 

2020 год - 989,1513 тыс. рублей; 

2021 год - 2 843,45409 тыс. рублей; 

2022 год - 2 589,35  тыс. рублей; 

2023 год - 1 712,5 тыс. рублей; 

2024 год - 1 712,5  тыс. рублей, 

в том числе:  

внебюджетные источники -  00,0 тыс. рублей: 

2014 год - 00,0 тыс. рублей; 

2015 год - 00,0 тыс. рублей; 

2016 год - 00,0 тыс. рублей; 

2017 год - 00,0 тыс. рублей; 

2018 год - 00,0 тыс. рублей; 

2019 год - 00,0 тыс. рублей; 

2020 год - 00,0 тыс. рублей; 

2021 год - 00,0 тыс. рублей; 

2022 год - 00,0 тыс. рублей; 

2023 год - 00,0 тыс. рублей; 

2024 год - 00,0 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет 

средств федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных 

источников.  



Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию Программы 

утверждается решением сессии районного Совета народных депутатов 

Мичуринского района о районном бюджете на очередной финансовый год и на 

плановый период.  

Объем средств на реализацию программы составляет 23345,58039 тыс. 

рублей, в том числе:  

из средств федерального бюджета - 00,0 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета - 3 050, 0 тыс. рублей; 

из средств местного бюджета - 20295,58039 тыс. рублей; 

из средств внебюджетных источников - 00,0 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период.  

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий Программы и прогнозной оценке на период до 2024 года за счет 

средств местного и областного бюджетов с указанием главных распорядителей 

бюджетных средств, представлена в приложении № 3». 

 

1.3. В приложении 2 к Программе «Перечень мероприятий»: 

1.3.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 
1.3. Подведение  

итогов районных и 

областных 

спартакиад за 

календарный год 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра

ции района; 

МБУК 

«Заворонеж

ский РДК» 

численно

сть лиц, 

принявш

их 

участие в 

районны

х и 

областны

х 

физкульт

урно-

оздорови

тельных 

и 

спортивн

ых 

меропри

ятиях 

чел

. 

2014 9100 40.0   40.0  
2015 9400 140.695  50.0 90.695  
2016 9700 -   -  
2017 10000 110.0   110.0  
2018 10300 50.0   50.0  
2019 10600 50.0   50.0  
2020 10900 50.0   50.0  
2021 11000  50.0   50.0  
2022 11200 10.0   10.0  
2023 11400 50.0   50.0  
2024 11600 50.0   50.0  

 

 

 

 

 

 

 

      

 Всего:      600.695  50.0 550.695  

 

1.3.2. пункт 2.3.- 2.4. изложить в следующей редакции: 
2.3. Участие сборных 

команд района в 

областных 

соревнованиях по 

выбору  

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра

ции района; 

улучшен

ие 

качества 

результа

тов 

выступле

ния 

кол

иче

ств

о 

бал

лов 

(су

2014 224 20.0   20.0  
2015 196 55.96   55.96  
2016 168 33.0   33.0  
2017 140 34.6   34.6  
2018 112 10.0   10.0  
2019 84 -   -  
2020 56 -   -  



МБУК 

«Заворонеж

скийРДК» 

команд 

по видам 

спорта 

(среднес

татистич

еское) 

мм

а 

мес

т : 

кол

-во 

сор

евн

ова

ний 

2021 56 -   -  
2022 54 578.35   578.35  
2023 52 -   -  
2024 50 20.0   20.0  

       

 Всего:      751.91   751.91  

2.4. Участие сборной 

команды района в 

первенстве 

области по хоккею 

с шайбой среди 

коллективов 

физкультуры 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра

ции района; 

МБУК 

«Заворонеж

скийРДК» 

занятое 

место 

ед. 2014 10 442.8   442.8  
2015 9 499.0   499.0  
2016 8 474.0   474.0  
2017 7 516.0   516.0  
2018 6 216.0   216.0  
2019 5 250.0   250.0  
2020 4 38.0   38.0  
2021 3 172.0   172.0  
2022 3 229.0   229.0  
2023 3 72.0   72.0  
2024 3 300.0   300.0  

 Всего:      3208.8   3208.8  

 

1.3.3. пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 
3.2. Приобретение 

спортивной 

экипировки, 

формы для 

сборных 

(спортивных) 

команд по: хоккею 

с шайбой, 

баскетболу, 

волейболу, 

футболу и 

участников 

областных летних 

сельских 

спортивных игр 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра

ции района; 

МБУК 

«Заворонеж

ский РДК», 

администра

ции 

сельсоветов

, 

муниципаль

ные 

заказчики 

численно

сть лиц 

принявш

их 

участие в 

соревнов

аниях 

  

чел

. 

2014 10 189.4   189.4  

2015 20 -   -  

2016 20 259.0   259.0  

2017 20 141.94   141.94  

2018 20 128.6   128.6  

2019 20 85.0   85.0  

2020 20 -   -  

2021 22 368.4   368.4  

2022 24 565.0   565.0  

2023 26 -   -  
2024 

 

 

 

 

 

 

28 20.0   20.0  

 Всего:      1757.34   1757.34  

 

1.3.4. пункты 3.4.- 3.5. изложить в следующей редакции: 
3.4. Строительство, 

реконструкция, 

ремонт спортивно-

оздоровительных 

объектов на 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

количест

во 

 ед. 

 

 

2014 1 3770.9  3000.0 770.9  
2015 1 244.17   244.17  
2016 1 195.0   195.0  
2017 1 131.809   131.809  
2018 1 114.4   114.4  



территории района 

(плоскостных 

сооружений, 

спортзалов, 

стадионов, 

бассейнов, детских 

игровых и 

спортивных 

площадок) 

администра

ции района, 

МБУК 

«Заворонеж

ский РДК»; 

отдел 

образования 

администра

ции района, 

муниципаль

ные 

общеобразо

вательные 

организаци

и района; 

администра

ции 

сельсоветов 

2019 1 -   -  
2020 1 358.3513   358.3513  
2021 1 228.38403   228.38403  
2022 1 -   -  
2023 1 488.0   488.0  
2024 1 182.5   182.5  

 

      

 Всего:     
 5713.5143

3 
 3000.0 2713.5143

3 
 

3.5. Приобретение 

спортивного 

оборудования, 

баннеров, 

плакатов, 

инвентаря для 

спортивных залов 

и плоскостных 

спортивных 

сооружений   

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра

ции района; 

МБУК 

«Заворонеж

ский РДК»; 

общеобразо

вательные 

организаци

и района 

денежны

х средств 

руб

. 

2014  -   -  
2015  -   -  
2016  131.0   131.0  
2017  115.0   115.0  
2018  40.6   40.6  
2019  255.9   255.9  
2020  -   -  
2021  1221.6700

6 
  1221.6700

6 
 

2022  330.0   330.0  
2023  300.0   300.0  
2024  60.0   60.0  

 
      

 Всего:     
 2454.170

06 
  2454.170

06 
 

 

1.3.5. пункт 3.7. изложить в следующей редакции: 
3.7. Мероприятия по 

внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «ГТО» 

(вознаграждение 

участников, судей, 

изготовление 

нагрудных 

номеров, печати 

для центра ГТО) 

 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра

ции района, 

МБУК 

«Заворонеж

ский РДК» 

доля 

обучающ

ихся и 

взрослог

о 

населени

я, 

принявш

их 

участие в 

меропри 

ятиях от 

общей 

% 2014  -   -  
2015  -   -  
2016 50 9.0   9.0  
2017 55 40.0   40.0  
2018 60 51.5   51.5  
2019 65 83.7   83.7  
2020 70 -   -  
2021 72 50.0   50.0  
2022 74 140.0   140.0  
2023 76 25.0   25.0  
2024 78 40.0     

       



 численно

сти 

обучающ

ихся и 

взрослог

о 

населени

я 

       

 Всего:      439.2   439.2  

 

1.3.6. пункты 4.1. - 4.2. изложить в следующей редакции: 
4.1. Проведение 

соревнований по 

мини-футболу и 

футболу среди 

обучающихся 

общеобразователь

ных учреждений 

района 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра

ции района; 

МБУК 

«Заворонеж

ский РДК» 

количест

во 

участник

ов 

  

чел

. 

2014 250 15.0   15.0  

2015 300 -   -  

2016 350 -   -  

2017 400 -   -  

2018 450 -   -  

2019 500 -   -  

2020 550 -   -  

2021 570 -   -  

2022 575 -   -  

2023 580 -   -  

2024 585 40.0   40.0  

 Всего:      55.0   55.0  

4.2. 

 

Проведение 

соревнований по 

мини-футболу и 

футболу среди 

сельсоветов, 

учреждений и 

предприятий 

района 

отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администра

ции района; 

МБУК 

«Заворонеж

ский РДК» 

 

количест

во 

участник

ов  

 

чел

. 

2014 400 20.0   20.0  

2015 450 36.0   36.0  

2016 500 36.0   36.0  

2017 550 40.0   40.0  

2018 600 40.0   40.0  

2019 650 40.0   40.0  

2020 700 -   -  

2021 720 -   -  

2022 740 -   -  

2023 760 40.0   40.0  

2024 780 40.0   40.0  

 Всего:      292.0   292.0  
 

1.3.7. позицию «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: 
 Всего: 

по Программе 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2014  4 921.8  3000.0 1 921.8  

2015  2 232.6  50.0 2 182.6  

2016  1 540.0   1 540.0  

2017  1 810.2   1 810.2  

2018  1 428.225   1 428.225  

2019  1 565.8   1 565.8  

2020  989.1513   989.1513  

2021 
 2843.454

09   
2843.454

09 
 

2022  2 589.35   2 589.35  

2023  1 712.5   1 712.5  

2024  1 712.5   1 712.5  

 Итого по 

Программе: 
    

 23345.58
039  

3050.0 

 

20295.58
039 

 



2. Финансовому управлению администрации района (Дуванова) 

обеспечить выделение денежных средств на реализацию муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Мичуринском районе» 

согласно внесенным изменениям. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова. 

 

 

 

Глава района                                                                                        Г.Н. Шеманаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.Д. Хубулов 

   

Управляющий делами 

администрации района 

 

 

 

О.Ю. Мордасова 

   

Начальник финансового 

управления администрации района 

 

 

 

Е.П. Дуванова 

   

Начальник правового отдела 

администрации района 

 

И.о. начальника отдела культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации района 
 

 

 

 

 

 

Исп.: О.И. Тесницкая 

 5-31-45 

  

Т.В. Василевич 

 

 

 

О.М. Левыкина 

 

 

 

 

 

 



                
                 Приложение 

к постановлению администрации района 
               от 27.04.2022        № 427 
 
             Приложение № 3     

к муниципальной программе  
«Развитие физической культуры и  спорта в 

Мичуринском районе» 
(в ред. от 30.12.2021 №1497; от 27.04.2022 №427) 

 
 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта в Мичуринском районе» 

Статус Наименование 

муниципальной программы 

Мичуринского района, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей в т.ч. 

по годам, всего федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетныес

редства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальна

я Программа 

Мичуринского 

района 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Мичуринском районе» 

Ответственный 

исполнитель отдел 

культуры 

молодёжной 

политики и спорта 

администрации 

района; МБУК 

«Заворонежский 

РДК» 

2014 4 921.8  3000.0 1 921.8  

2015 2 232.6  50.0 2 182.6  

2016 1 540.0   1 540.0  

2017 1 810.2   1 810.2  

2018 1 428.225   1 428.225  

2019 1 565.8   1 565.8  

2020 989.1513   989.1513  

2021 2 843.45409   2 843.45409  

2022 2 589.35   2 589.35  

2023 1 712.5   1 712.5  

2024 1 712.5   1 712.5  

 Всего по Программе:   23 345.58039  3050.0 20 295.58039  

 


